UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Libellvs De Principalitate Romanæ Ecclesiæ

Roth von Schreckenstein, Hieronymus

Ingolstadii, 1550

VD16 R 3252

urn:nbn:de:hbz:466:1-30126

RIBVS
ENTOR
ULETI
ADVERSUS
WM
LOTT

1547
v.

Th
18

Th. 1318.

(Paderborn

J. VIII
4

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

LIBELLVS DE
PRINCIPALITATE RO-
manæ Ecclesiæ. Hieronymo Rott à Schre-
ckenstain Autore.

IRENEVS LIB. III. CAP. III.
Aduersus Valentinianum.

Ad hanc enim Ecclesiam propter potentiores
Principalitatem necesse est omnem cons-
uenire Ecclesiam.

IEREMIAE. III.

*Pastores dabo uobis secundum cor meum, pascen-
tq; uos scientia & doctrina.*

IOHAN. X.

*Et alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ouili, & illas oportet
me adducere, & uocem meam audient, & fieri unum
Ouile, & unus Pastor.*

INGOLSTADII EX OFFI-
cina Alexandri V ueissenborn.

ANNO M. D. L.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

AD INVICTISSI

MVM ET MAGNANIMVM

Regem & Dom. Ferdinandum Romanorum Bohemiae

& Hungariae Regem, Hieronymi Rott a Schre-
ckenstain & Vndersulmemmigen,

Epistola.

Nicissime Rex, Cum libel-
lum, quem de Principalitate
Romanæ Ecclesiæ ad Pau-
lum III. Pontificem Maxi-
mum scripsi, in publicum emit-
tere constitueram, eundē Tuæ
Sereniss. R. Maiestati dedi-
care in animum induxi. Nul-
lenim magis conuenire uifum est Romanæ Ecclesiæ prin-
cipalitatis defensionem destinare, quam Romanorum Re-
gi. Nam ut diuinus Plato in dialogo de Regno attestas-
tur, Reges sacerdotium maximum decet. Quapropter, ut
idem inquit apud Aegiptios non licet absq; sacerdotia
imperare, quin immo si ex alio genere quispiam ui regnum
usurpet cogitur post regni assumptionem sacris iniciari,
ut Rex deniq; sit & sacerdos. Nempe quemadmodum

A 2 summus

summus sacerdos Pastoris fungitur officio, iuxta illud, p.
sce oves meas, sic Plato Regem Pastorem & nutritio-
rem humani generis esse affirmat. Ob quod Iura Civilia
uolunt summam Imperatoris laudem esse, conseruare Ro-
manæ Sedis Reuerentiam, ei cuncta subiçere & cuncta
ad eius unitatem ducere, id quod in hunc usq; diem summa
cum alacritate & felicitate fecisti, quod tuum firmat Im-
perium, regna conseruat & te in sublimi proiectum gra-
ta tranquillitate custodit, ut uoce prophetica cum sancti-
simo Pontifice Ioanne in Epistola ad Iustinianum Impre-
ratorem exclamare possem, Tibi abundet Cœlum desuper
& effundent montes iucunditatem & colles læticia letas
buntur. Accipe igitur Magnanime Rex, Libellum de
Principalitate Romanæ Ecclesiae serenissimo uultu, ut
soles, a fidelissimo Vrasallo, qui non tam pacis temporibus
tuam Maiestatem ornare & celebrare, quam etiam in bel-
lorum fluctibus reuerendissimum cultum & constantiam ex-
hibere, unice in uotis habet. Vale ex Vnder sulmemmigen.
Pridie Cal. Septemb. Anno restitutæ salutis. 1549.
Sereniss. T. Maiest.

Deuotissimus Cliens &
fidelissimus Vrasallus.

Hieronymus Rott
Schreckenstein &
Vnder sulmemmigen.

PRAESTANTIS
SIMAE PIETATIS ET RELIGIONIS,
Domino Geruico Plaurero, Abbatii in Vuingarten
& Ochsenhausen, Sacræ Cesareæ & Regiæ Maiestas-
tum à Consilijs, Domino, patrono, & affini suo præ-
cipuo. Hieronymus Rott à Schreckenstein
& Vndersulmemmigen felicitatem
optat perpetuam.

Vm sæpius mecum excelsi animi tui
virtutes eximias considerarem, quæ
te ad amplissimos honores euehunt,
præter innumeræ ingenij tui dotes &
singularem prudentiam, quam om-
nes in te suspiciunt & admirantur, in hoc præcipue
te excellere cognoui, quod studiosos bonarum litera-
rum tanta prosequeris benevolentia, ut eorum Mes-
cenas, præsidium & dulce decus existas, illorum ta-
men qui eruditionem cum uera & Catholica pietate
coniungunt, non eorum qui uanæ gloriæ spe ducti
unitatem Ecclesiæ nouis hæresibus scindunt, & pro-
uiribus dilacerant. Hinc est, quod et si domus Plaure
riorum inumeros Imperatorum Consiliarios & cla-
rissimos uiros produxerit, tamen de te merito gaude-
re debeat, qui Maximi Caroli à Consilijs facile prin-
cipem locum tenes. Cogitanti uero mihi quam ob-

A 3 causam

causam nostris temporibus tot hæreses in Christianis
nismum irrepserint, omnesq; ætates Christianæ si-
dei euoluerint, ut primum cœperit Christianitas, ut
coaluerit deinde, ut ad summum deniq; peruererit,
& toties sœuas persecutio[n]es passa semper immora
permanferit, ita ut eandem nulla Tyrannorum po-
tentia, necnulla Hæreticorū malignitas extingue po-
tuerit. Perspexi ex hoc unico malo omnes dissensio-
nes in Ecclesia ortas, si qui Romanæ Ecclesiæ Prin-
cipalitatem & authoritatem infirmare conati sunt.
Ob quod libellum de Principalitate eiusdem, ad Pon-
tificem Opt. Max. nostrum Paulum III. pro tenui-
tate mea, ut saltem doctioribus ansam præberem, scri-
psi, quem tuo patrocinio ad eundem mittere placuit.
Accipe igitur hunc serena fronte, & si tibi uisum fues-
rit è re Christiana esse, non tā Pontifici parenti Chris-
tianitatis, quām etiam in publicum mittas. Sub titu-
lo autem Principalitatis ipsa Vnitas totius Ecclesiæ
Christianæ uenit. Nam sine Principalitate Romanæ
Ecclesiæ unitas consistere nequit. Cæterum tu me
Clientem & affinem nominis tui studiosissimum, ut
soles, commendatum habe. Vale ex arce Vnderul-
memmigen Pridie Kalen. Septemb. Anno à Chris-
to nato. M. D. XLIX.

Sanctissimo

SANCTISSIMO

ET BEATISSIMO IN CHRI-
sto Patri & Domino, Domino Paulo Tertio, sanctæ
Romanæ & Vniuersalis Ecclesiæ Pontifici Opt.
Max. Patri Patriæ & orbis, Domino suo è Musis
gratijs colendissimo. Hieronymus Rott à
Schreckenstein & Vnderfulmem
migen, se commendat.

N MAXIME ET OPTIME
Pontifex Libellum quem de Principlia
tate Ecclesiæ Romanæ scripsi, qui etsi san-
ctitati Tuæ abunde non satisfaciet, Ea
enim est Ecclesiæ Romanæ Maiestas, san-
ctitas, dignitas, et celsitudo, ut à me expli-
cari non possit, nec mihi si linguae centum sint oraçp cen-
tum. Sed obseruantia mea erga Ecclesiæ apicē,
pariter & diligentia nonnihil fauoris aut ueniæ apud tuā
sancitatem conciliare debent. Ast dicit Zoylus. Quid
sutor ultra crepidam? Huic ego respondeo Theologorum
quidem partes esse, de Ecclesia differere, sed me ea etiam
depromere, quæ tum sanctorum Pontificum decretis, tum
certissimis Historiarum librīs comprobantur, nemo ut opi-
nor prohibebit. Ut quicumq; aut studio nouandarum re-
rum uel uanæ gloriæ auctupandæ gratia, uel inani spe occu-
pandarum rerum Ecclesiasticarum, aut falsa interpretatio-
ne sacrarum literarum decepti, ab unitate Ecclesiæ Chri-
stianæ

stianæ id est Romanæ recesserint, eosdem non tam diuinis
testimonij, quam sanctissimis Canonū et Legum decretis
persuadere possem, Palinodiam ut canerent. Sic diuus Au-
gustinus ad Hieronymum, Quare arripe obsecro te inge-
nuam & uerè Christianam cum charitate sinceritatem, ad
illud opus corrigendum atq; emendandum, & Palinodij
ut dicitur cane. Incomparabiliter enim pulchrior est ueri-
tas Christianorum, quam Helena Græcorum. Quamuis
enim Ecclesia Christiana səpius səuissimas sit passa tem-
pestates & truculentissimas persecutions sustinerit, nun
quam tamen plus detrimenti accepit, quam si qui unita-
tem eius per noua dogmata aut interpretationes sinistras
scindere in diuersas Hæreses adorti sint, & sacrosanctam
matrem, castam sponsam Christi sine ruga & macula, fon-
tein signatum, tunicam inconsutile, hortum conclusum,
& Archam Nox nouis scissuris labefactare. Ilia autem
malorum hinc ortum habuit, quod quisq; ut potest culpā
in Romanam Ecclesiam coniicit. Ob id uisum est eius
Maiestatem & principalitatem edito libello ostendere. Nō
enim eam differre ab alia quacumq; Ecclesia existimat
tantum, immo eam uirulentissimis dilacerant linguis.
Conatus noster ad eum scopum tendit, ut Romanæ Ec-
clesiæ Principalitatem tot seculis durasse cognoscant, eam
q; tanquam principalem obseruent, & sic pax, unitas, ob-
seruantia, honor & dignitas Christianæ reddatur Ecclesiæ.
Vale Sanctissime Pontifex, ex arce Vndersulmemmigen.

Anno M. D. XLIX.

Romanam

Romanam Ecclesiam ore
propheticō Domini iussu
per spiritum sanctū esse pro
missam & constitutā.

VM IN REBUS GRAVIO,
ribus Prophetis attendendum & cre-
dendum. IIII. Reg. Cap. V. Et in cō-
fesso sit apud omnes Christicolas pro-
phetas domini ore diuino locutos que
dixerit Dominus. Num. 24. Princi-
pio in medium afferre operæprecium
duxī ea quæ Dominus de Romana Ecclesia locutus est
per Prophetas.